Gönül kaynaklı,
derin bir iç tecrübe olması
dolayısıyla her sufî onu kendi
yaşadığı hale uygun olarak tanımlar.
Ebu Hüseyn Husrî (v.371/981)
tasavvufu “muhalefet kederinden
ve bulanıklığından ruhun ve kalbin
duruluk ve safa içinde olmasıdır” diye
tanımlar.

Tasavvuf Ebu Hüseyin Nurî (v.
295/908) tarafından da hürriyet,
fütüvvet, tekellüfü terk ve cömertlik
diye tanımlanmıştır. Yani kulun heva
heves bağından kurtulması, başkasını

kendisine tercih etmesi ama buna
önem ve değer vermemesi nasip ve
alâkalar için çalışmaması ve dünyayı
da dünyacılara terk etmesidir.

Hucvirî ise “Tasavvuf ahlâktır.”